
Listas de Salida 

1ª JORNADA CAMPEONATO ESCOLAR 

 

Ribamontan al Mar 

22 noviembre 2025 (Piscina/Pool: 25 M) 

100 m. socorrista femenina 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

1 FLOR TEJEDOR, PAULA 2011 Club A.C.N. Marisma  

2 EXPOSITO GONZALEZ, MARIA 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan  

3 SANCHEZ VELO , CARMEN 2011 Club A.C.N. Marisma  

4 PEREZ GARCIA, VEGA 2011 Club A.C.N. Marisma  

5 DIEZ DE VELASCO ZORRILLA, SANDRA 2011 Club A.C.N. Marisma  

6 LACUESTA GUTIERREZ, VEGA 2011 Club A.C.N. Marisma  

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 BARQUIN GARCIA, ANA 2010 Club A.C.N. Marisma 01:22:43 25M 

2 SERRANO ARNAL, GABRIELA 2009 Club A.C.N. Marisma 01:17:74 25M 

3 CAMPO BLANCO, LUCIA 2010 Club A.C.N. Marisma 01:12:34 25M 

4 ECHEVARRIA SEVILLA, DANIELA 2009 Club A.C.N. Marisma 01:12:94 25M 

5 MELGOSA GONZALEZ, DANIELA 2009 Club A.C.N. Marisma 01:21:77 25M 

6 LLAMOSAS MUÑIZ, NOA 2009 Club A.C.N. Marisma 01:29:41 25M 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 GOMEZ SAN MARTIN, DANIELA 2009 Club A.C.N. Marisma 01:08:89 50E 

2 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:05:98 25M 

3 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club A.C.N. Marisma 00:59:46 50E 

4 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:05:39 50E 

5 ANDRES CIGARAN, NAROA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:06:89 25M 

6 RUIZ GILSANZ, HENAR 2008 Club A.C.N. Marisma 01:10:70 25M 

100 m. socorrista masculina 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

1 ODRIOZOLA HOZ, MARIO 2010 Club A.C.N. Marisma  

2 ANDRES ROJO , ENZO 2011 Club A.C.N. Marisma  

3 GOMEZ ARRANZ, ASIER 2011 Club Natación Barakaldo  

4 ANSOLA ZORRILLA, DANIEL 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan  

5 GONZALEZ GOMEZ, MARCO 2011 Club A.C.N. Marisma  

6 BARAIBAR VICENTE, NICOLAS 2011 Club A.C.N. Marisma  

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 GORLOVAN, SORIN 2010 Club Noja Playa Dorada NetCan   

2 GUITIAN GARCIA , RODRIGO 2010 Club A.C.N. Marisma 01:49:54 25M 

3 PEREDA GUTIERREZ, EDUARDO 2009 Club A.C.N. Marisma 01:25:33 25M 

4 GONZALEZ UCELAY, JUAN 2010 Club A.C.N. Marisma 01:27:15 25M 

5 RUIZ GILSANZ, MARIO 2011 Club A.C.N. Marisma   

6 DEL AMO GARCIA, ALEJANDRO 2011 Club A.C.N. Marisma   

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 RIVERO PERO - SANZ, BRUNO 2009 Club A.C.N. Marisma 01:20:56 25M 

2 RUIZ FERNANDEZ, ESTEBAN 2009 Club A.C.N. Marisma 01:13:41 25M 

3 ORTIZ FERNANDEZ, PABLO 2009 Club A.C.N. Marisma 01:12:85 25M 

4 PEREZ ARRIAGA, ALFREDO 1967 Loredo Surf Life Saving 01:13:25 25M 

5 VEIGA GALLEGO, JOSE LUIS 1959 Loredo Surf Life Saving 01:16:02 50E 

6 PEREZ ARRIAGA, ALBERTO 1970 Loredo Surf Life Saving 01:21:55 25M 

 

 



Listas de Salida 

1ª JORNADA CAMPEONATO ESCOLAR 

 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 REIGADAS ZUBELDIA, JAIME 2010 Club A.C.N. Marisma 01:09:95 25M 

2 PEREZ PAEZ, ANTONIO 2009 Club A.C.N. Marisma 01:05:71 25M 

3 ARRANZ FONTELA, LUIS DAVID 1992 Club Salvamento Los Locos 01:05:54 25M 

4 COBO GARCIA, ANTONIO 1978 Loredo Surf Life Saving 01:05:82 25E 

5 MANTILLA RUBIN, MANUEL 2010 Club A.C.N. Marisma 01:08:29 25M 

6 MONTES DE NEIRA CASTAÑEDA, LUIS ALFREDO 1970 Loredo Surf Life Saving 01:11:08 25E 

Serie: 5 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 DIEZ IBARRECHE, NICOLAS 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:01:67 25M 

2 DIEZ IBARRECHE, ERNESTO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:59:30 25M 

3 CEBALLOS COLINA, LUCAS 2006 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:55:95 50E 

4 DEL AMO GARCIA, RODRIGO 2009 Club A.C.N. Marisma 00:58:98 50E 

5 SAIZ GOMEZ, DANIEL 2009 Club A.C.N. Marisma 01:01:21 25M 

6 PEREZ MENDEZ, RODRIGO 2009 Club A.C.N. Marisma 01:03:92 25M 

100 m. combinada de salvamento femenina 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

3 ACEBO MONCALIAN, MARIA EUGENIA 2000 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:20:94 50E 

4 FRANCOS MANRIQUE, ANE 2011 Club Deportivo Oca S.O.S   

100 m. combinada de salvamento masculina 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 MORIN TORRALBO, RAUL 2009 Club A.C.N. Marisma 01:19:68 50E 

3 RUIZ ALONSO, HUGO 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:15:57 25M 

4 MANZANO FRANCO, ANIBAL 2010 Club A.C.N. Marisma 01:17:92 50E 

5 MONTORO AVERIN, ALEXEI 2010 Club A.C.N. Marisma 01:20:77 25M 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 NAVALON HOYA , GONZALO 2009 Club A.C.N. Marisma 01:13:15 50E 

2 CALVO SANTOS, IAN 2006 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:07:49 50E 

3 GARCIA LIAÑO, PABLO 2007 Club A.C.N. Marisma 01:06:00 50E 

4 GOMEZ PARIENTE, JACOBO 2007 Club A.C.N. Marisma 01:06:64 50E 

5 ALVAREZ ACERON, LEO 2009 Club A.C.N. Marisma 01:08:74 50E 

6 ELISEEV, IGOR 2009 Club A.C.N. Marisma 01:15:10 25M 

 
100 m. remolque de maniquí con aletas femenina 

 
Serie: 1 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 CONDE DIAZ DE ENTRESOTOS, EVA 2011 Club A.C.N. Marisma   

3 LLAMOSAS MUÑIZ, NOA 2009 Club A.C.N. Marisma 01:25:48 25M 

4 CASAFONT PENA, AROA 2011 Club A.C.N. Marisma 01:31:63 25M 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 MELGOSA GONZALEZ, DANIELA 2009 Club A.C.N. Marisma 01:22:43 25M 

2 BANNATYNE SANCHEZ-BARCAIZTEGUI, ELENA 2009 Club A.C.N. Marisma 01:20:07 25M 

3 EXPOSITO GONZALEZ, MARIA 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:15:86 50E 

4 RESINES GUEMES, SOFIA 2011 Club A.C.N. Marisma 01:19:52 25M 

5 GOYENECHEA COMPADRE, IRATXE 2009 Club A.C.N. Marisma 01:21:13 25M 

 

 

 



Listas de Salida 

1ª JORNADA CAMPEONATO ESCOLAR 

 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 BARQUIN GARCIA, ANA 2010 Club A.C.N. Marisma 01:15:04 25M 

2 PEREZ GARCIA, VEGA 2011 Club A.C.N. Marisma 01:14:78 25M 

3 ECHEVARRIA SEVILLA, DANIELA 2009 Club A.C.N. Marisma 01:11:23 25M 

4 BANNATYNE SANCHEZ-BARCAIZTEGUI, LOLA 2011 Club A.C.N. Marisma 01:12:99 25M 

5 SERRANO ARNAL, GABRIELA 2009 Club A.C.N. Marisma 01:15:03 25M 

6 SANCHEZ VELO , CARMEN 2011 Club A.C.N. Marisma 01:15:14 25M 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 ANDRES CIGARAN, NAROA 2009 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:03:62 25M 

2 INCERA SALAS, OLIVIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:03:09 50E 

3 BLANCO PLA, LUCIA 2008 Club A.C.N. Marisma 00:55:03 50E 

4 GOMEZ SAN MARTIN, DANIELA 2009 Club A.C.N. Marisma 01:02:28 50E 

5 VAZQUEZ GOMEZ, NAIA 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:03:39 50E 

6 CAMPO BLANCO, LUCIA 2010 Club A.C.N. Marisma 01:05:12 25M 

 
100 m. remolque de maniquí con aletas masculina 

 
Serie: 1 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 SOTO GONZALEZ, OSKAR 2011 Club Natación Barakaldo 01:44:09 25M 

3 DEL AMO GARCIA, ALEJANDRO 2011 Club A.C.N. Marisma 01:22:38 25M 

4 ANSOLA ZORRILLA, DANIEL 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:23:06 25M 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 ODRIOZOLA HOZ, MARIO 2010 Club A.C.N. Marisma 01:19:98 25M 

2 GONZALEZ UCELAY, JUAN 2010 Club A.C.N. Marisma 01:17:75 25M 

3 PEREDA GUTIERREZ, EDUARDO 2009 Club A.C.N. Marisma 01:15:44 25M 

4 VEIGA GALLEGO, JOSE LUIS 1959 Loredo Surf Life Saving 01:16:62 25E 

5 PEREZ PAEZ, ALFREDO 2011 Club A.C.N. Marisma 01:17:82 25M 

6 PEREZ ARRIAGA, ALBERTO 1970 Loredo Surf Life Saving 01:22:09 25M 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 COLLERA PEREZ, SERGIO 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:14:75 25M 

2 MONTES DE NEIRA CASTAÑEDA, LUIS ALFREDO 1970 Loredo Surf Life Saving 01:11:24 25E 

3 PEREZ PAEZ, ANTONIO 2009 Club A.C.N. Marisma 01:10:11 25M 

4 ORTIZ FERNANDEZ, PABLO 2009 Club A.C.N. Marisma 01:10:20 25M 

5 RUIZ FERNANDEZ, ESTEBAN 2009 Club A.C.N. Marisma 01:13:65 25M 

6 RIVERO PERO - SANZ, BRUNO 2009 Club A.C.N. Marisma 01:15:29 25M 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 COBO GARCIA, ANTONIO 1978 Loredo Surf Life Saving 01:07:66 25E 

2 GONZALEZ GOMEZ, MARCO 2011 Club A.C.N. Marisma 01:00:19 50E 

3 DIEZ IBARRECHE, NICOLAS 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:58:34 50E 

4 NAVALON HOYA , GONZALO 2009 Club A.C.N. Marisma 00:59:87 25M 

5 MANTILLA RUBIN, MANUEL 2010 Club A.C.N. Marisma 01:03:11 25M 

6 PEREZ ARRIAGA, ALFREDO 1967 Loredo Surf Life Saving 01:08:82 25E 

Serie: 5 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 PEREZ MENDEZ, RODRIGO 2009 Club A.C.N. Marisma 00:53:44 50E 

2 CEBALLOS COLINA, LUCAS 2006 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:53:15 50E 

3 MARTINEZ MARTOS, JUAN 1976 Loredo Surf Life Saving 00:52:28 25M 

4 DEL AMO GARCIA, RODRIGO 2009 Club A.C.N. Marisma 00:52:63 50E 

5 CAGIGAS PUEYO, CESAR ANGEL 2002 Club Salvamento Los Locos 00:53:33 50E 

6 DIEZ IBARRECHE, ERNESTO 2008 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:58:20 50E 

 
 
 
 
 

 



Listas de Salida 

1ª JORNADA CAMPEONATO ESCOLAR 

 

200 m. natación con obstáculos femenina 

 
Serie: 1 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 LACUESTA GUTIERREZ, VEGA 2011 Club A.C.N. Marisma 03:17:96 25M 

3 CONDE DIAZ DE ENTRESOTOS, EVA 2011 Club A.C.N. Marisma 02:59:70 25M 

4 CASAFONT PENA, AROA 2011 Club A.C.N. Marisma 03:01:94 25M 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 DIEZ DE VELASCO ZORRILLA, SANDRA 2011 Club A.C.N. Marisma 02:45:25 25M 

2 RESINES GUEMES, SOFIA 2011 Club A.C.N. Marisma 02:36:89 25M 

3 ACEBO MONCALIAN, MARIA EUGENIA 2000 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:27:60 50E 

4 BANNATYNE SANCHEZ-BARCAIZTEGUI, LOLA 2011 Club A.C.N. Marisma 02:35:58 25M 

5 FRANCOS MANRIQUE, ANE 2011 Club Deportivo Oca S.O.S 02:37:83 25E 

6 FLOR TEJEDOR, PAULA 2011 Club A.C.N. Marisma 02:56:45 25M 

 

 
200 m. natación con obstáculos masculina 

 
Serie: 1 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

2 GOMEZ ARRANZ, ASIER 2011 Club Natación Barakaldo   

3 SOTO GONZALEZ, OSKAR 2011 Club Natación Barakaldo 03:18:45 25M 

4 RUIZ GILSANZ, MARIO 2011 Club A.C.N. Marisma 03:19:84 25M 

5 VIDAL LEMES, JAVIER 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan   

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 GORLOVAN, SORIN 2010 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:48:35 25M 

2 COLLERA PEREZ, SERGIO 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:43:55 25M 

3 BARAIBAR VICENTE, NICOLAS 2011 Club A.C.N. Marisma 02:29:13 25M 

4 REIGADAS ZUBELDIA, JAIME 2010 Club A.C.N. Marisma 02:31:63 25M 

5 PEREZ PAEZ, ALFREDO 2011 Club A.C.N. Marisma 02:43:59 25M 

6 ANDRES ROJO , ENZO 2011 Club A.C.N. Marisma 03:05:59 25M 

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 SAIZ GOMEZ, DANIEL 2009 Club A.C.N. Marisma 02:22:32 25M 

2 DURANGO FLORES, JONATHAN 1990 Loredo Surf Life Saving 02:19:47 25E 

3 ELISEEV, IGOR 2009 Club A.C.N. Marisma 02:17:14 25M 

4 MANZANO FRANCO, ANIBAL 2010 Club A.C.N. Marisma 02:18:36 25M 

5 MONTORO AVERIN, ALEXEI 2010 Club A.C.N. Marisma 02:21:79 25M 

6 RUIZ ALONSO, HUGO 2011 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:28:05 25M 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 ARRANZ FONTELA, LUIS DAVID 1992 Club Salvamento Los Locos 02:17:45 50E 

2 GARCIA LIAÑO, PABLO 2007 Club A.C.N. Marisma 02:08:53 50E 

3 CALVO SANTOS, IAN 2006 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:06:92 50E 

4 GOMEZ PARIENTE, JACOBO 2007 Club A.C.N. Marisma 02:08:12 50E 

5 ALVAREZ ACERON, LEO 2009 Club A.C.N. Marisma 02:09:26 25M 

6 MORIN TORRALBO, RAUL 2009 Club A.C.N. Marisma 02:15:66 25M 

 

 
200 m. natación con obstáculos cadete femenina 

 
Serie: 1 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

2 LONGO POLANCO, ELISA 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan  

3 REVILLA LANZA, ELENA 2013 Club A.C.N. Marisma  

4 RUIZ FERNANDEZ, ADELA 2013 Club A.C.N. Marisma  

5 TORRES MERINO, PAULA CATALINA 2013 Club Noja Playa Dorada NetCan  

 

 



Listas de Salida 

1ª JORNADA CAMPEONATO ESCOLAR 

 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 ECHEVARRIA SEVILLA, ALEJANDRA 2013 Club A.C.N. Marisma   

2 DEL AMO GARCIA, CATALINA 2013 Club A.C.N. Marisma   

3 GOYENECHEA COMPADRE, OIHANE 2012 Club A.C.N. Marisma 03:44:06 25M 

4 CAMPO BLANCO, ALICIA 2013 Club A.C.N. Marisma   

5 DIEZ MARTINEZ, INES 2013 Club A.C.N. Marisma   

6 MARTIN FERNANDEZ, IRENE 2013 Club A.C.N. Marisma   

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 HERNANDEZ PEREZ, VEGA 2012 Club A.C.N. Marisma 03:14:68 25M 

2 GORLOVAN, DENISA 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 03:12:21 25M 

3 RUIZ TARIN, NOA 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 03:00:40 25M 

4 ALVAREZ GONZALEZ, GALA 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 03:04:66 25M 

5 FONTESECA MANJON, MENCIA 2012 Club A.C.N. Marisma 03:14:22 25M 

6 ARMESTO ESCORIAL, MARTA 2012 Club A.C.N. Marisma 03:27:29 25M 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 UDIAS CACICEDO, DEVA 2012 Club A.C.N. Marisma 02:59:16 25M 

2 FUSCO PRIETO, LUCIA 2012 Club A.C.N. Marisma 02:48:60 25M 

3 DE LA FUENTE CONDE, IRIA 2012 Club Playas de Castro Urdiales 02:39:20 50E 

4 MORIN TORRALBO , ANA 2012 Club A.C.N. Marisma 02:40:48 25M 

5 ALVAREZ VALIÑO, CELIA 2012 Club A.C.N. Marisma 02:56:44 25M 

6 VEGA CONDE, AFRICA 2012 Club A.C.N. Marisma 02:59:43 25M 

 

 
200 m. natación con obstáculos cadete masculina 

 
Serie: 1 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

2 QUINTANA PINTO, AIMAR 2012 Club Natación Barakaldo  

3 ALONSO CAJEAO, LUCA 2013 Loredo Surf Life Saving  

4 BLANCO CUETO, ADRIAN 2013 Club Noja Playa Dorada NetCan  

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

1 PACHECO MUÑOZ, PEDRO 2013 Club A.C.N. Marisma  

2 GARCIA VENERO, NEL 2013 Club A.C.N. Marisma  

3 AUTOMURO LOPEZ, LEO 2012 Club A.C.N. Marisma  

4 CAYON DOMINGUEZ, TOMAS 2013 Club A.C.N. Marisma  

5 MARTINEZ-PEÑALVER DELECROIX, LUCAS 2013 Club A.C.N. Marisma  

6 VICENTE LANTARON, LUCAS 2012 Club A.C.N. Marisma  

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 SERRANO ARNAL, CESAR 2013 Club A.C.N. Marisma   

2 SAIZ PATIÑO, DIEGO 2013 Club A.C.N. Marisma   

3 GONZALEZ SEVILLA, ROBERTO 2012 Club A.C.N. Marisma 03:34:32 25M 

4 GOMIS FERNANDEZ, GUILLERMO 2013 Club A.C.N. Marisma   

5 SANZ CLERIGO, NICOLAS 2013 Club A.C.N. Marisma   

6 ANDIA RUIZ, PABLO 2012 Club A.C.N. Marisma   

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 IBAÑEZ FERNANDEZ-ARGÜESO, PEDRO 2012 Club A.C.N. Marisma 03:19:12 25M 

2 GARCIA DIEGO, MANUEL 2012 Club A.C.N. Marisma 03:14:77 25M 

3 BEDOYA TEMPRANO, PABLO 2012 Club A.C.N. Marisma 03:06:80 25M 

4 ALVAREZ ACERON, AXEL 2012 Club A.C.N. Marisma 03:06:97 25M 

5 DAMALIA VIDAL, TELMO 2012 Club A.C.N. Marisma 03:17:44 25M 

6 HUIDOBRO ANTON, MATEO 2012 Club A.C.N. Marisma 03:23:25 25M 
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1ª JORNADA CAMPEONATO ESCOLAR 

 

Serie: 5 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 CASARES RABAL, ALEJANDRO 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:57:60 25M 

2 RADA RESPUELA, SEBASTIAN 2012 Club A.C.N. Marisma 02:39:63 25M 

3 CASTILLO CUETOS, NICOLAS 2012 Club A.C.N. Marisma 02:19:84 50E 

4 DARQUISTADE MOLLEDO, JULEN 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:38:26 25M 

5 SOLANA SETIEN, JAVIER 2012 Club A.C.N. Marisma 02:44:10 25M 

6 ESPEJO ALDEANUEVA, JAIME 2012 Club A.C.N. Marisma 03:00:86 25M 

 
100 m. natación con obstáculos infantil femenina 

 
Serie: 1 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

1 STAHOV, MISHELL 2015 Club Noja Playa Dorada NetCan  

2 GARCÍA MARQUEZ, VERA 2015 Club Noja Playa Dorada NetCan  

3 ARRUZA PEREZ, ALEXIS 2016 Club Noja Playa Dorada NetCan  

4 BADA CLAVERO, TELMA 2014 Club Noja Playa Dorada NetCan  

5 MLADENOVA MARIYANOVA, DANAIA 2016 Club Noja Playa Dorada NetCan  

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 BARAIBAR VICENTE, INES 2015 Club A.C.N. Marisma   

2 DIEZ VILLAESCUSA, VERA 2014 Club A.C.N. Marisma 01:47:24 25M 

3 SANCHEZ VELO, MARIA 2014 Club A.C.N. Marisma 01:34:99 25M 

4 SOTO GONZALEZ, EMMA 2014 Club A.C.N. Marisma 01:36:26 25M 

5 PESQUERA THOMSEN, KATRIN 2015 Club A.C.N. Marisma   

6 ALISTE , MATILDA ROSE 2015 Club Noja Playa Dorada NetCan   

 
100 m. natación con obstáculos infantil masculina 

 
Serie: 1 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

1 RADA RESPUELA, MARTIN 2015 Club A.C.N. Marisma  

2 NUÑEZ YUNQUERA, NEL 2015 Club A.C.N. Marisma  

3 LANZA MARTINEZ, SIMON 2015 Club A.C.N. Marisma  

4 MAZA FERNANDEZ, MANUEL 2015 Club A.C.N. Marisma  

5 ODRIOZOLA HOZ, JAVIER 2015 Club A.C.N. Marisma  

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

1 ESPEJO ADEANUEVA, ALVARO 2014 Club A.C.N. Marisma  

2 PLESCA , DANIEL 2016 Club Noja Playa Dorada NetCan  

3 VELA CARRERA, LUCAS 2016 Club Noja Playa Dorada NetCan  

4 GOMIS GONZALEZ, RODRIGO 2014 Loredo Surf Life Saving  

5 ANDIA RUIZ, EDUARDO 2015 Club A.C.N. Marisma  

6 HONTAÑON BELLO, DIEGO 2015 Club A.C.N. Marisma  

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 MARTINEZ MIGUÉLEZ, ENZO 2015 Club Noja Playa Dorada NetCan   

2 VELEZ HERRERO, MIGUEL ANGEL 2015 Club A.C.N. Marisma   

3 SOLANA SETIEN, MARTIN 2014 Club A.C.N. Marisma 01:25:90 25M 

4 UDIAS CACICEDO, NEL 2015 Club A.C.N. Marisma   

5 GORLOVAN, IULIAN 2015 Club Noja Playa Dorada NetCan   

6 CASTILLO MARIN, SENDOA 2016 Club Noja Playa Dorada NetCan   

 

 
50 m. natación con obstáculos alevín/benjamín femenina 

 
Serie: 1 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

2 MORIN TORRALBO, SARA 2017 Club A.C.N. Marisma  

3 DIEZ MARTINEZ, MANUELA 2016 Club A.C.N. Marisma  

4 GOMIS FERNANDEZ, LUZ 2017 Club A.C.N. Marisma  



Listas de Salida 

1ª JORNADA CAMPEONATO ESCOLAR 

 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 GARCIA REDONDO , VEGA 2017 Club Noja Playa Dorada NetCan   

2 VELA CARRERA, GALA 2019 Club Noja Playa Dorada NetCan   

3 VELEZ SIERRA, NANSA 2018 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:05:21 25E 

4 GONZALEZ GARRIDO, LUNADA 2016 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:11:30 25M 

5 PELLON SIERRA, DEVA 2018 Club Noja Playa Dorada NetCan   

6 BARROS GUTIERREZ, VALENTINA 2017 Club A.C.N. Marisma   

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 MARIN LAVIN, MAR 2017 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:02:67 25M 

2 MIGUEL HARO, MAR 2017 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:50:66 25E 

3 PEDRUEZA MERINO, JULIA 2016 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:42:48 25E 

4 MARTINEZ MIGUELEZ, INDIA 2017 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:47:58 25E 

5 VALIÑO SANTIN , AURORA 2017 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:57:81 25M 

6 PIRIS SANCHEZ, IRIA 2017 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:04:40 25M 

 
50 m. natación con obstáculos alevín/benjamín masculina 

 
Serie: 1 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 CHARTERINA MALINKA, BIDAI 2018 Club Noja Playa Dorada NetCan   

2 GOMIS GONZALEZ, PABLO 2017 Loredo Surf Life Saving   

3 VALLE DE MIGUEL, DANIEL 2018 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:55:21 25M 

4 ANSOLA ZORRILLA, ADRIAN 2016 Club Noja Playa Dorada NetCan   

5 GÜEMES PANDO, DYLAN 2016 Club Noja Playa Dorada NetCan   

6 GARCIA VENERO, GABRIEL 2017 Club A.C.N. Marisma   

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 MONTERO RODRIGUEZ, JUAN 2017 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:06:76 25M 

2 PIRIS SANCHEZ, ISMAEL 2017 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:58:32 25M 

3 MARTINEZ-PEÑALVER DELECROIX, MATIAS 2016 Club A.C.N. Marisma 00:41:04 25M 

4 FRANCOS MANRIQUE, AIUR 2017 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:43:80 25E 

5 SANCHA SOLAR, LEO 2018 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:06:13 25M 

6 CARRIEDO MARTINEZ , LUCAS 2018 Club Noja Playa Dorada NetCan 01:25:25 25M 

 

 
50 m. remolque de maniquí cadete femenina 

 
Serie: 1 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

2 RUIZ FERNANDEZ, ADELA 2013 Club A.C.N. Marisma  

3 TORRES MERINO, PAULA CATALINA 2013 Club Noja Playa Dorada NetCan  

4 REVILLA LANZA, ELENA 2013 Club A.C.N. Marisma  

5 MARTIN FERNANDEZ, IRENE 2013 Club A.C.N. Marisma  

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 ECHEVARRIA SEVILLA, ALEJANDRA 2013 Club A.C.N. Marisma   

2 DEL AMO GARCIA, CATALINA 2013 Club A.C.N. Marisma   

3 GOYENECHEA COMPADRE, OIHANE 2012 Club A.C.N. Marisma 00:54:88 25M 

4 CAMPO BLANCO, ALICIA 2013 Club A.C.N. Marisma   

5 DIEZ MARTINEZ, INES 2013 Club A.C.N. Marisma   

6 LONGO POLANCO, ELISA 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan   

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 FUSCO PRIETO, LUCIA 2012 Club A.C.N. Marisma 00:50:90 25M 

2 RUIZ TARIN, NOA 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:49:96 25M 

3 FONTESECA MANJON, MENCIA 2012 Club A.C.N. Marisma 00:49:84 25M 

4 VEGA CONDE, AFRICA 2012 Club A.C.N. Marisma 00:49:88 25M 

5 UDIAS CACICEDO, DEVA 2012 Club A.C.N. Marisma 00:50:04 25M 

6 ARMESTO ESCORIAL, MARTA 2012 Club A.C.N. Marisma 00:53:40 25M 

 



Listas de Salida 

1ª JORNADA CAMPEONATO ESCOLAR 

 

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 HERNANDEZ PEREZ, VEGA 2012 Club A.C.N. Marisma 00:48:67 25M 

2 ALVAREZ GONZALEZ, GALA 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:47:09 25E 

3 GOMIS FERNANDEZ, CARMEN 2012 Club A.C.N. Marisma 00:41:14 25E 

4 ALVAREZ VALIÑO, CELIA 2012 Club A.C.N. Marisma 00:46:60 25M 

5 GORLOVAN, DENISA 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:48:61 25M 

6 MORIN TORRALBO , ANA 2012 Club A.C.N. Marisma 00:49:44 25M 

 

 
50 m. remolque de maniquí cadete masculina 

 
Serie: 1 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

2 ALONSO CAJEAO, LUCA 2013 Loredo Surf Life Saving  

3 MARTINEZ-PEÑALVER DELECROIX, LUCAS 2013 Club A.C.N. Marisma  

4 PACHECO MUÑOZ, PEDRO 2013 Club A.C.N. Marisma  

5 BLANCO CUETO, ADRIAN 2013 Club Noja Playa Dorada NetCan  

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

1 GARCIA VENERO, NEL 2013 Club A.C.N. Marisma  

2 CAYON DOMINGUEZ, TOMAS 2013 Club A.C.N. Marisma  

3 SERRANO ARNAL, CESAR 2013 Club A.C.N. Marisma  

4 AUTOMURO LOPEZ, LEO 2012 Club A.C.N. Marisma  

5 GOMIS FERNANDEZ, GUILLERMO 2013 Club A.C.N. Marisma  

6 VICENTE LANTARON, LUCAS 2012 Club A.C.N. Marisma  

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 SAIZ PATIÑO, DIEGO 2013 Club A.C.N. Marisma   

2 ANDIA RUIZ, PABLO 2012 Club A.C.N. Marisma 01:01:32 25M 

3 IBAÑEZ FERNANDEZ-ARGÜESO, PEDRO 2012 Club A.C.N. Marisma 00:56:26 25M 

4 BEDOYA TEMPRANO, PABLO 2012 Club A.C.N. Marisma 00:56:89 25M 

5 HUIDOBRO ANTON, MATEO 2012 Club A.C.N. Marisma 01:08:25 25M 

6 SANZ CLERIGO, NICOLAS 2013 Club A.C.N. Marisma   

Serie: 4 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 SOLANA SETIEN, JAVIER 2012 Club A.C.N. Marisma 00:53:87 25M 

2 DAMALIA VIDAL, TELMO 2012 Club A.C.N. Marisma 00:52:10 25M 

3 GARCIA DIEGO, MANUEL 2012 Club A.C.N. Marisma 00:49:20 25M 

4 CASARES RABAL, ALEJANDRO 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:51:41 25M 

5 ALVAREZ ACERON, AXEL 2012 Club A.C.N. Marisma 00:53:23 25M 

6 GONZALEZ SEVILLA, ROBERTO 2012 Club A.C.N. Marisma 00:54:50 25M 

Serie: 5 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 DARQUISTADE MOLLEDO, JULEN 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:47:26 25E 

2 ESPEJO ALDEANUEVA, JAIME 2012 Club A.C.N. Marisma 00:45:22 25M 

3 MIRANDA TOMEY, AARON 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:36:21 25E 

4 RADA RESPUELA, SEBASTIAN 2012 Club A.C.N. Marisma 00:42:08 25M 

5 ANDRES CIGARAN, DANEL 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:45:76 25M 

6 LANZA MARTINEZ, JONAS 2012 Club A.C.N. Marisma 00:48:25 25M 

100 m. socorrista infantil infantil femenina 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

1 STAHOV, MISHELL 2015 Club Noja Playa Dorada NetCan  

2 GARCÍA MARQUEZ, VERA 2015 Club Noja Playa Dorada NetCan  

3 ALISTE , MATILDA ROSE 2015 Club Noja Playa Dorada NetCan  

4 BADA CLAVERO, TELMA 2014 Club Noja Playa Dorada NetCan  

5 MLADENOVA MARIYANOVA, DANAIA 2016 Club Noja Playa Dorada NetCan  

 



Listas de Salida 

1ª JORNADA CAMPEONATO ESCOLAR 

 

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 PESQUERA THOMSEN, KATRIN 2015 Club A.C.N. Marisma   

2 SANCHEZ VELO, MARIA 2014 Club A.C.N. Marisma 01:46:38 25M 

3 SOTO GONZALEZ, EMMA 2014 Club A.C.N. Marisma 01:26:97 25M 

4 DIEZ VILLAESCUSA, VERA 2014 Club A.C.N. Marisma 01:36:94 25M 

5 BARAIBAR VICENTE, INES 2015 Club A.C.N. Marisma   

6 ARRUZA PEREZ, ALEXIS 2016 Club Noja Playa Dorada NetCan   

100 m. socorrista infantil infantil masculina 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

1 RADA RESPUELA, MARTIN 2015 Club A.C.N. Marisma  

2 NUÑEZ YUNQUERA, NEL 2015 Club A.C.N. Marisma  

3 LANZA MARTINEZ, SIMON 2015 Club A.C.N. Marisma  

4 MAZA FERNANDEZ, MANUEL 2015 Club A.C.N. Marisma  

5 ODRIOZOLA HOZ, JAVIER 2015 Club A.C.N. Marisma  

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

1 ESPEJO ADEANUEVA, ALVARO 2014 Club A.C.N. Marisma  

2 PLESCA , DANIEL 2016 Club Noja Playa Dorada NetCan  

3 VELA CARRERA, LUCAS 2016 Club Noja Playa Dorada NetCan  

4 GOMIS GONZALEZ, RODRIGO 2014 Loredo Surf Life Saving  

5 ANDIA RUIZ, EDUARDO 2015 Club A.C.N. Marisma  

6 HONTAÑON BELLO, DIEGO 2015 Club A.C.N. Marisma  

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 MARTINEZ MIGUÉLEZ, ENZO 2015 Club Noja Playa Dorada NetCan   

2 VELEZ HERRERO, MIGUEL ANGEL 2015 Club A.C.N. Marisma   

3 SOLANA SETIEN, MARTIN 2014 Club A.C.N. Marisma 01:23:83 25M 

4 UDIAS CACICEDO, NEL 2015 Club A.C.N. Marisma   

5 GORLOVAN, IULIAN 2015 Club Noja Playa Dorada NetCan   

6 CASTILLO MARIN, SENDOA 2016 Club Noja Playa Dorada NetCan   

 
25 m. remolque de maniquí pequeño alevín/benjamín femenina 

 
Serie: 1 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time 

2 MORIN TORRALBO, SARA 2017 Club A.C.N. Marisma  

3 DIEZ MARTINEZ, MANUELA 2016 Club A.C.N. Marisma  

4 GOMIS FERNANDEZ, LUZ 2017 Club A.C.N. Marisma  

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 GARCIA REDONDO , VEGA 2017 Club Noja Playa Dorada NetCan   

2 VELA CARRERA, GALA 2019 Club Noja Playa Dorada NetCan   

3 GONZALEZ GARRIDO, LUNADA 2016 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:40:88 25M 

4 VELEZ SIERRA, NANSA 2018 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:41:91 25M 

5 PELLON SIERRA, DEVA 2018 Club Noja Playa Dorada NetCan   

6 BARROS GUTIERREZ, VALENTINA 2017 Club A.C.N. Marisma   

Serie: 3 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 VALIÑO SANTIN , AURORA 2017 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:39:56 25M 

2 PIRIS SANCHEZ, IRIA 2017 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:37:19 25M 

3 PEDRUEZA MERINO, JULIA 2016 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:25:14 25M 

4 MIGUEL HARO, MAR 2017 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:32:29 25E 

5 MARTINEZ MIGUELEZ, INDIA 2017 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:37:89 25M 

6 MARIN LAVIN, MAR 2017 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:40:56 25M 



Listas de Salida 

1ª JORNADA CAMPEONATO ESCOLAR 

 

25 m. remolque de maniquí pequeño alevín/benjamín masculina 

 
Serie: 1 

 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 ANSOLA ZORRILLA, ADRIAN 2016 Club Noja Playa Dorada NetCan   

2 GOMIS GONZALEZ, PABLO 2017 Loredo Surf Life Saving   

3 VALLE DE MIGUEL, DANIEL 2018 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:55:67 25M 

4 CHARTERINA MALINKA, BIDAI 2018 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:55:75 25M 

5 GÜEMES PANDO, DYLAN 2016 Club Noja Playa Dorada NetCan   

6 GARCIA VENERO, GABRIEL 2017 Club A.C.N. Marisma   

Serie: 2 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 SANCHA SOLAR, LEO 2018 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:44:50 25M 

2 PIRIS SANCHEZ, ISMAEL 2017 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:38:96 25M 

3 FRANCOS MANRIQUE, AIUR 2017 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:27:39 25M 

4 MARTINEZ-PEÑALVER DELECROIX, MATIAS 2016 Club A.C.N. Marisma 00:27:52 25M 

5 MONTERO RODRIGUEZ, JUAN 2017 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:42:54 25M 

6 CARRIEDO MARTINEZ , LUCAS 2018 Club Noja Playa Dorada NetCan 00:45:85 25M 

200 m. supersocorrista cadete cadete femenina 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

3 GOMIS FERNANDEZ, CARMEN 2012 Club A.C.N. Marisma 02:44:84 25E 

4 DE LA FUENTE CONDE, IRIA 2012 Club Playas de Castro Urdiales 03:00:75 50E 

200 m. supersocorrista cadete cadete masculina 

Serie: 1 
 

Socorrista / Lifeguard Año/Year Club / Team Tiempo/Time  

1 CASTILLO CUETOS, NICOLAS 2012 Club A.C.N. Marisma   

2 ANDRES CIGARAN, DANEL 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 03:02:67 25M 

3 MIRANDA TOMEY, AARON 2012 Club Noja Playa Dorada NetCan 02:28:21 25E 

4 LANZA MARTINEZ, JONAS 2012 Club A.C.N. Marisma 02:44:11 25E 

5 QUINTANA PINTO, AIMAR 2012 Club Natación Barakaldo   

 


